yang berarti kebangkitan dan Al-Ulama yang berarti para

„alim ulama atau cendikiawan muslim pewaris nabi.

Nahdlatul Ulama disingkat NU, merupakan suatu Jam‟iyah

Diniyah Islamiyah yang berarti Organisasi Keagamaan

Islam. Didirikan di Surabaya pada tanggal 31 Januari 1926

M / 16 Rajab 1344 H. Organisasi ini merupakan salah satu

organisasi Islam terbesar di dunia. Pilar pendiri NU adalah

KH Hasyim Asy‟ari dan KH Wahab Hasbullah. KH Hasyim

Asy‟ari adalah sumber legitimasi dalam pendirian organisasi

ini dan sekaligus Rais Akbar pertama. Sedangkan KH

Wahab adalah inspirator, motor penggerak, dan fasilitator